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SPRAWOZDANIE 

z działalności Krajowego Klubu Miłośników Historii 

i Zabytków Transportu SITK 

za rok 2016. 
Do dnia 15.12.2016 roku, Zarząd Klubu pracował w 6 osobowym składzie:  

Jerzy Hydzik – przewodniczący, Oddział SITK w Krakowie 

Adam Kotuszewski1 – wiceprzewodniczący, Oddział SITK w Warszawie 

Marian Fijołek2 - wiceprzewodniczący, Oddział SITK w Łodzi 

Anna Bryksy – sekretarz, Oddział SITK w Krakowie 

Teresa Jaszczyszyn – członek, Oddział SITK w Krakowie 

Tadeusz Sułek - członek, Oddział SITK w Kielcach. 

Zarząd działał w 2016 roku w oparciu o plan pracy na lata 2014 – 2017, przesłany do Zarządu 

Krajowego SITK RP, w grudniu 2014 roku.  

Stan członków Krajowego Klubu MHiZT w bieżącym roku: 

na dzień 01 stycznia 2016 roku wynosił – 43 członków. 

na koniec 2016 roku wynosi - 40 członków, reprezentujących 18 Oddziałów SITK, w tym Oddział SITK 

w Łodzi, z którego 4 członków naszego Klubu nie ma zgody macierzystego oddziału na udział w pracach 

Klubu. 

Ponadto członkowie Klubu na posiedzeniach plenarnych Klubu w Łodzi oraz w Kielcach zostali 

poinformowani o sukcesywnym skreślaniu z listy członków, którzy nie biorą udziału w dwóch/trzech 

kolejnych zebraniach klubowych. 

W 2016 roku odeszli z grona naszego Klubu koledzy: 

- kol. Henryk Komorowski – były Sekretarz Generalny Zarządu Krajowego SITK RP w Warszawie. 

Był współzałożycielem Krajowego Klubu Miłośników Historii i Zabytków Transportu oraz jego 

wieloletnim aktywnym członkiem. 

W związku z brakiem obecności na kolejnych spotkaniach Klubu, decyzją prezydium Klubu zostali 

skreśleni z listy koledzy: Zbigniew Łopianecki z Oddziału Białystok oraz Roman Lewandowski z 

Oddziału Bydgoszcz. 

W 2016 roku odbyły się 2 spotkania Klubowe i 2 zebrania plenarne członków Klubu.  

Spotkania klubowe miały miejsce: 

1. w Łodzi w dniach 19 do 20 września 2016r, połączone z seminarium poświęcone 50 rocznicy 

elektryfikacji Magistrali Węglowej Śląsk-Porty.  

Udział wzięło 28 członków Klubu z 14 Oddziałów SITK. 

  

2. w Kielcach w dniach 18 do 19 października 2016r, połączone z udziałem w z jubileuszem 

powstania kolei normalnotorowych i wąskotorowych w rejonie Świętokrzyskim. 

Udział wzięło 19 członków Klubu z 11 Oddziałów SITK.  

Zebrania plenarne członków klubu: 

  w dniu 20 września br. w Karsznicach Zduńskiej Woli, na którym wysłuchano 9 referatów: 

 „50 lat elektryfikacji Magistrali Węglowej Śląsk-Porty”, kol. Marian Fijołek, 

 „Inwestycje związane z elektryfikacją magistrali węglowej na odcinku Tarnowskie Góry-

Karsznice”, kol. Marek Faber, 

 „Lokomotywownia Karsznice – budowa i modernizacja”, kol. Władysław Domagała. 

 „rozwój powiatu w aspekcie przyszłej rozbudowy magistrali węglowe na południe aż do Włoch 

oraz dodatkowe atrybuty Karsznic jakim są rozbudowywana sieć drogowa S8 oraz centralne 

położenie w Polsce” kol. Wojciech Rychlik. 

 „Naprawa taboru elektrycznego w latach 1965-1999” referat kol. Ryszarda Bartczaka 

wygłoszony przez Czesława Masiaka. 

 „Przyszłość linii kolejowej i plany dotyczące magistrali kolejowej” kol. Jerzy Majder. 

 „Strefy Inwestycyjne powiatu Zduńska Wola” kol. Radosław Stefaniak. 

 „Modernizacja i naprawy wszelkiego rodzaju taboru kolejowego kompleksowo prowadzone 

w Zakładach ZNTK Mińsk Mazowiecki” kol. Jacek Grabarczyk. 

 w dniu 19 października br. w Strawczynie, wysłuchano 4 referaty: 

 „ Z historii Jędrzejowskiej Kolei Dojazdowej” kol. Andrzej Kiraga, 

                                                 
1 Ze względu na długotrwałą chorobę nie brał czynnego udziału w pracach Klubu. 
2 Oddział SITK RP W Łodzi odmówił delegacji Kolegi Fijołka do pracy w KKMHiZT 
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 „Historia linii kolejowej Iwangrodzko-Dąbrowskiej” kol. Bolesław Balcerek 

 „Dzieje dworca kolejowego w Kielcach” kol. Teresa Cyzowska, 

 „10 lecie otwarcia dla ruchu pasażerskiego stacji Włoszczowa Północ” kol. Eugeniusz 

Pokrzepa. 

 W dniu 15 i 16 października obchodzono 140 rocznicę wjazdu pociągu do Nowego Sącza. 

Zorganizowano konferencję w której uczestniczyło 78 osób, wysłuchano 9 referatów. 

 140 lat kolei w Nowym Sączu „Kryniczanka”, który wygłosił kol. Jerzy Hydzik, 

 „Rozwój infrastruktury kolejowej w Nowym Sączu do 1918 roku”, który wygłosił Pan Leszek 

Zakrzewski, 

 „Z dziejów ruchu pasażerskiego na linii kolejowej Tarnów – Nowy Sącz – Muszyna do 1914 

roku”, który wygłosił Pan Tomasz Machowski, 

 „Stacja Ropałowa w Nowym Sączu”, który wygłosił Pan Leszek Zakrzewski, 

 „Pociągi retro jako oczekiwany produkt Sądecczyzny i całej Małopolski”, który wygłosił Pan 

Łukasz Wideł, 

 „Pierwsze parowozy na linii Tarnowsko – Leluchowskiej. - Ostatnie sądeckie parowozy”, który 

wygłosił Pan Leszek Zakrzewski, 

 „Etyka zawodowa”, który wygłosił Pan Stanisław Korusewicz, 

 „Budowa nowej linii kolejowej Podłęże – Muszyna”, który wygłosił Pan Piotr Majerczak, 

 „Ludzie, Kolej, Wydarzenia,  który wygłosił Pan Józef Michalik. 

Materiały konferencyjne zostały wydane w zeszycie n/t SITK RP Oddział w Krakowie nr 

1(108)/2016. 

W 2016 roku kontynuowano serię prelekcji poświęconych historii budowy mostów, rozwoju 

komunikacji szynowej oraz lokomotywom.  

Przygotowano i zaprezentowano 6 prelekcji. Prelekcje odbyły się w dniach: 25 stycznia, 

23 lutego, 11 kwietnia, 16 maja i 20 czerwca, w siedzibie oddziału SITK w Krakowie oraz w dniu 

30 września dla uczestników seminarium wyjazdowego zespołów problemowych Małopolskiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa w Iwkowej. 

Prelekcje przygotował merytorycznie i przedstawił w formie prezentacji i gawędy kol. Jerzy Hydzik, 

przewodniczący Klubu. 

W prelekcjach brało udział każdorazowo od 11 do 18 członków SITK. W sumie uczestniczyło 92 osoby. 
Członkowie Klubu współpracują z Krajowym oraz Oddziałowymi Kołami i Klubami Seniora 

SITK. Krajowy Klub MHiZT współorganizował wraz z Klubem Seniora Oddziału w Krakowie. 

Zorganizowano wspólnie wyjazd techniczny w dniu 07.04 b.r. na lotnisko wojskowe w Balicach, w dniu 

19.04.b.r. do zajezdni tramwajowej Woli Duchackiej w Krakowie oraz w dniu 21.05.b.r. na Jurę 

Krakowsko-Częstochowską.  

Działalność była finansowana przez: 

1. Zarząd Krajowy SITK RP, 

2. Oddziały SITK, które pokrywały koszty udziału (noclegi, wyżywienie) oraz koszty dojazdu 

delegowanych członków Klubu, 

3. Oddział SITK RP w Krakowie, który zapewnia obsługę biura, finansuje działalność biurową 

KKMHiZT, udostępnia salę projekcyjną na czas prelekcji itp. 

Z 14 Oddziałów SITK, które zgodnie z §3 Regulaminu KKMHiZT w 2016 roku wyraziły chęć 

współpracy - 5 w trakcie roku zrezygnowało z delegacji swoich członków lub znacznie ograniczyły ilość 

członków Klubu biorących udział w działalności merytorycznej. 

Odznaki Honorowe „Przyjaciel Zabytków Transportu” 
Za szczególny sposób, przyczyniając się do ochrony, zabezpieczenia obiektów i przedmiotów 

zabytkowych w dziedzinie transportu - Odznaką Honorową „Przyjaciel Zabytków Transportu” został 

wyróżniony Kolega Andrzej Kiraga – z Oddziału SITK R.P. w Kielcach.  

Kronika Klubu 

W 2016 roku Krajowy Klub MHiZT nadal prowadził na bieżąco Kronikę Klubu, redagowaną przez kol. 

Tadeusza Sułka, członka Klubu z Oddziału SITK w Kielcach. W konkursie kronik organizowanym 

w Słupsku w b.r., Kronika Klubu uzyskała drugie miejsce. 

 

 

Kraków, dnia 15 grudnia 2016 roku 

 

 

Za Zarząd KKMHiZT 

Sekretarz Klubu                                                      Przewodniczący Klubu 

 ………………..                                               ………………………. 
                    (Anna Bryksy)                                                                                (Jerzy Hydzik) 


